5

ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания членов

Некоммерческого партнерства
Саморегулируемой организации

Новгородского областного строительного объединения
«Стройбизнесинвест»

28 апреля 2014 года                                                                                        Великий Новгород

Присутствовало: 108 представителей организаций членов (согласно прилагаемому списку) из 143 членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации Новгородского областного строительного объединения «Стройбизнесинвест» (далее – Партнерство), что составляет 76 % от общего числа членов Партнерства. Кворум имеется.
Приглашенные лица без права голоса:
	Шилов Александр Иванович
	—
	Исполнительный директор Партнерства

	Лебедева Елена Валерьевна
	—
	Главный бухгалтер Партнерства

	Артюшина Вера Борисовна
	—
	Начальник отдела контроля Партнерства

	Никитина Елена Владимировна
	—
	Ведущий специалист отдела контроля Партнерства

	Онопко Александр Вадимович
	—
	Ведущий специалист отдела контроля Партнерства

	Петров Владимир Дмитриевич
	—
	Руководитель департамента строительства и дорожного хозяйства Новгородской области

	Нестеров Андрей Вячеславович
	—
	Заведующий учебно-производственной работой Областного государственного бюджетного образовательного учреждения Специального профессионального образования «Новгородский строительный колледж»

Место проведения: Великий Новгород, ул. Рабочая, д.21, актовый зал ЗАО «Мостоотряд № 75»

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 14 час. 30 мин.

Время окончания регистрации:  15 час. 00 мин.

Время открытия общего собрания: 15 час. 00 мин.

Время закрытия собрания: 16 час. 10 минут
Избрание Счетной комиссии общего собрания членов Партнерства.

Поступило предложение избрать счетную комиссию в составе:
Лебедева Е.В.;
Никитина Е.В.;
Онопко А.В.
Голосование: за - 108, против – нет,  воздержались – нет.
Принято единогласно.
Избрание председателя собрания.

В соответствии с пунктом 9.12.2 Устава Партнерства и пунктом 4.2 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе Партнерства председательствует на общем собрании председатель Совета Партнерства Лобач Сергей Николаевич.
Избрание секретаря общего собрания членов Партнерства.

Поступило предложение избрать секретарем собрания Артюшину В.Б.
Голосование: за - 108, против – нет,  воздержались – нет.
Принято единогласно.
Председательствующий огласил повестку дня общего собрания Партнерства.

Повестка дня:
1. Приветственное слово Петрова В.Д.
2. Об информационном предложении по подготовке рабочих кадров (Нестеров А.В.)

3. Отчет о работе Партнерства за 2013 год; (Лобач С.Н., исполнительный директор Партнерства Шилов А.И., Артюшина В.Б., Никитина Е.В.);
4. Отчет ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности Партнерства за 2013 год (председатель ревизионной комиссии Партнерства Соловьев Сергей Дмитриевич);
5. Утверждение бухгалтерской отчетности за 2013 год и исполнения сметы Партнерства за 2013 год (Лебедева Е.В.);
6. Утверждение сметы Партнерства на 2014 год (Лебедева Е.В.);
7. Назначение исполнительного директора на следующий 5-летний срок (Лобач С.Н.);
8. Новое в законодательстве по саморегулированию и о подготовленных исполнительной дирекцией проектов документов Партнерства в новой редакции или изменений в принятые ранее документы Партнерства (юрист Партнерства Егоров Сергей Иванович);
9. Утверждение новой редакции Устава Партнерства; (Лобач С.Н.);
10. Утверждение новой редакции документов Партнерства и изменений, вносимых в принятые ранее документы Партнерства (Лобач С.Н.):
10.1. Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

10.2. Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии);

10.3. Сфера деятельности Партнерства;

10.4. Положение о членстве в Партнерстве;

10.5. Правила контроля в области саморегулирования, применяемые в Партнерстве
10.6. Положение о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Партнерства требований технических регламентов, Требований к выдаче свидетельства о допуске, Правил саморегулирования в Партнерстве, Требований стандартов Партнерства, Правил контроля в области саморегулирования, применяемых в Партнерстве;
10.7. Правила саморегулирования Партнерства;

10.8. Положение об общем собрании членов Партнерства;

10.9. Положение о единоличном исполнительном органе Партнерства;

10.10. Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления Партнерства (Совете Партнерства).
Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Партнерства не поступило.
Выступления:

По первому вопросу:

Слушали приветственное слово Петрова В.Д.
По второму вопросу:

Слушали Нестерова А.В. об информационном предложении по подготовке рабочих кадров.

По третьему вопросу:

Слушали:

3.1. Лобача С.Н. с отчетом о работе Совета Партнерства;

3.2. Шилова А.И. о работе исполнительной дирекции Партнерства в 2013 году;

3.3. Артюшину В.Б.  о результатах проверок членов Партнерства, проведенных в 2013 году;
3.4. Никитину Е.В. об итогах организации повышения квалификации и результатах аттестации специалистов, заявленных для получения свидетельства на допуск к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства;
По итогам выступления прошло обсуждение.

Поступило предложение: утвердить отчет по итогам работы Совета Партнерства и исполнительной дирекции в 2013 году.

Голосование: за - 108, против – нет,  воздержались – нет.
Принято единогласно.
По результатам голосования принято решение: утвердить отчет по итогам работы Совета Партнерства и исполнительной дирекции Партнерства в 2013 году.
По четвертому вопросу:

Слушали председателя ревизионной комиссии Соловьева Сергея Дмитриевича
По итогам выступления поступило предложение: утвердить отчет ревизионной комиссии по проверке финансово-хозяйственной деятельности Партнерства в 2013 году.

Голосование: за - 106, против – нет,  воздержались – 2.
Принято квалифицированным большинством голосов членов Партнерства.
По результатам голосования принято решение:
утвердить отчет о проверке финансово-хозяйственной деятельности Партнерства в 2013 году.
По пятому вопросу:

Слушали Лебедеву Е.В. – по формам бухгалтерской отчетности Партнерства за 2013 год (форма 1, 2, 6) и исполнению сметы Партнерства за 2013 год.

Поступило предложение: утвердить годовой бухгалтерский отчет Партнерства за 2013 год и исполнение сметы Партнерства за 2013 год.
Голосование: за – 108, против – нет,  воздержались – нет.
Принято единогласно.
По результатам голосования принято решение: утвердить годовой бухгалтерский отчет Партнерства в 2013 году и исполнение сметы за 2013 год.
По шестому вопросу:

Слушали: Лебедеву Е.В. с проектом сметы на 2014 год.
По итогам выступления прошло обсуждение.

Поступило предложение:

4.1. Утвердить смету на 2014 год (приложение 1 к протоколу).

4.2. Разместить смету на 2014 год на официальном сайте Партнерства в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Голосование: за – 108, против – нет,  воздержались – нет.
Принято единогласно.
По результатам голосования принято решение:

4.1. Утвердить смету Партнерства на 2014 год;
4.2. Разместить смету Партнерства на 2014 год на официальном сайте Партнерства в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
По седьмому вопросу:
Слушали Лобача С.Н., который внес предложение:
в связи с окончанием срока полномочий исполнительного директора Партнерства Шилова Александра Ивановича Совет Партнерства предлагает назначить Шилова Александра Ивановича на должность исполнительного директора Партнерства на следующий пятилетний срок. Других кандидатур Совет Партнерства не предлагает.
Голосование: за – 108, против – нет,  воздержались – нет.
Принято единогласно.

По результатам голосования принято решение:
назначить на должность исполнительного директора Партнерства Шилова Александра Ивановича;
По восьмому вопросу:

Слушали Егорова С.И. с обзором последних изменений в законодательстве по саморегулированию и о подготовленных исполнительной дирекцией проектах документов Партнерства в новой редакции:

8.1. Устав Партнерства,
8.2. Положение об общем собрании членов Партнерства;

8.3. Положение о единоличном исполнительном органе Партнерства;

8.4. Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления Партнерства (Совете Партнерства);

8.5. Положение о членстве в Партнерстве;

8.6. Положение о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Партнерства требований технических регламентов, Требований к выдаче свидетельства о допуске, Правил саморегулирования в Партнерстве, Требований стандартов Партнерства, Правил контроля в области саморегулирования, применяемых в Партнерстве) и внесение изменений в ранее утвержденные документы Партнерства:

8.7. Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

8.8. Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии);

8.9. Сфера деятельности Партнерства;
8.10. Правила саморегулирования Партнерства;
8.11. Правила контроля в области саморегулирования, применяемые в Партнерстве.
По девятому вопросу:

Слушали Лобача С.Н., который предложил:
9.1. Утвердить новую редакцию Устава Партнерства;
9.2. Исполнительной дирекции Партнерства провести в установленном порядке государственную регистрацию новой редакции Устава Партнерства;
Голосование: за – 108, против – нет,  воздержался – нет.
Принято единогласно.
По результатам голосования принято решение:
9.1. Утвердить новую редакцию Устава Партнерства;
9.2. Исполнительной дирекции Партнерства провести в установленном порядке государственную регистрацию новой редакции Устава Партнерства.
По десятому вопросу:

Слушали Лобача С.Н., который предложил:
утвердить новую редакцию документов Партнерства

10.1. Положение об общем собрании членов Партнерства;
10.2. Положение о единоличном исполнительном органе Партнерства;
10.3. Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления Партнерства (Совете Партнерства);
10.4. Положение о членстве в Партнерстве;

10.5. Положение о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Партнерства требований технических регламентов, Требований к выдаче свидетельства о допуске, Правил саморегулирования в Партнерстве, Требований стандартов Партнерства, Правил контроля в области саморегулирования, применяемых в Партнерстве)
и утвердить изменения в принятые ранее документы Партнерства:

10.6. Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);
10.7. Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии);
10.8. Сфера деятельности Партнерства;
10.9. Правила контроля в области саморегулирования, применяемые в Партнерстве;
10.10. Правила саморегулирования Партнерства;
Поступило предложение голосовать списком. Присутствующие на собрании не возражали.
Голосование: за –  108, против – нет, воздержался – нет.
Принято единогласно.
По результатам голосования принято решение:
утвердить новую редакцию документов Партнерства

10.1. Положение об общем собрании членов Партнерства;

10.2. Положение о единоличном исполнительном органе Партнерства;

10.3. Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления Партнерства (Совете Партнерства);

10.4. Положение о членстве в Партнерстве;

10.5. Положение о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Партнерства требований технических регламентов, Требований к выдаче свидетельства о допуске, Правил саморегулирования в Партнерстве, Требований стандартов Партнерства, Правил контроля в области саморегулирования, применяемых в Партнерстве) и внесение изменений в ранее утвержденные документы Партнерства:

и утвердить изменения в принятые ранее документы Партнерства:

10.6. Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

10.7. Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии);

10.8. Сфера деятельности Партнерства;

10.9. Правила контроля в области саморегулирования, применяемые в Партнерстве

10.10. Правила саморегулирования Партнерства;

Председательствующий                                                                      С.Н.Лобач
Секретарь                                                                                             В.Б.Артюшина